
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧ 

ДАТА ВЫДАЧИ КОПИИ: 

3 О ОПТ 2018 

Подлинник документа находится 

!ления̂  
I городского 

йнечногорск 

Солнечногорского муниципального района 
Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от J О . / & / £ / £ 

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
населением городского поселения Солнечногорск Солнечногорского 

муниципального района с 1 января 2019 года» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. 
№ 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном 
доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность», Постановлением Правительства Московской области от 
12.09.2018 г. № 625/32 «О внесении изменений в форму Единого платежного 
документа для внесения платы за жилое помещение и предоставление 
коммунальных и иных услуг и в Методические рекомендации по заполнению 
Единого платежного документа для внесения платы за жило помещение и 
предоставление коммунальных и иных услуг», Распоряжениями Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 03.05.2017 г.№ 47-РВ 
«О внесении изменений в распоряжение Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Московской области от 09.12.2014 г.№ 162-РВ «Об утверждении 
нормативов потребления коммунальных услуг в отношении холодного и горячего 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и отопления», от 22.05.2017 г. № 
63-РВ «Об утверждении нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях 
содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории Московской 
области», от 30.10.2015г. № 255 - РВ «Об утверждении Стандартов по управлению 
многоквартирными домами в Московской области», Федеральным законом от 
03.08.2018 № ЗОЗ-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации о налогах и сборах», постановляю: 

1. Установить с 01.01.2019 года размер платы за содержание жилого 
помещения в многоквартирном доме для жилых помещений, расположенных на 

008520 и? 



территории городского поселения Солнечногорск Солнечногорского 
муниципального района согласно приложению №1. 

1.1. Размер платы за содержание жилого помещения подлежит применению: 
- для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного и муниципального 
жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для 
собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения; 

- для нанимателей комнат в муниципальном жилищном фонде и в общежитиях 
с учетом мест общего пользования, пропорционально занимаемой ими площади. 

2. Установить, что: 
2.1. Изменение размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, 

в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установленную продолжительность, производить в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в 
многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание ремонт 
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность». 

2.2. Порядок предоставления льгот и субсидий на оплату жилья и 
коммунальных услуг гражданам района определяется в соответствии с 
действующим законодательством. 

3. Отметить, что: 
3.1. Стоимость услуг по сбору, транспортировке и утилизации твердых 

бытовых отходов и крупногабаритного мусора (далее - ТБО, КГМ) с 01.01.2019 
исключена из платы за содержание жилого помещения в размере 5,10 руб./кв.м. в 
связи с включением в состав платы за коммунальные услуги, оказываемые 
потребителям коммунальных услуг в многоквартирном доме, платы за 
коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее 
-ТКО). 

3.2. Тарифы на услуги региональных операторов по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Московской области (далее -
Региональный оператор ТКО) утверждены постановлением Правительства 
Московской области от 02.10.2018 № 690/34 «Об утверждении предельных единых 
тарифов на услуги региональных операторов по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Московской области». 

4. Рекомендовать управляющим организациям не позднее 01.12.2018 года 
довести до сведения собственников помещений в многоквартирных домах об 
изменении размера платы за содержание жилого помещения. 


